❐東公園清掃ボランティア
４月１５日（火）に行われた、黒石さくらまつり開催前の東公園清掃ボラン

ティアには、多数の皆様にご参加いただき、誠にありがとうございました。清

掃活動を通して地域への社会貢献及び、センターのＰＲを十分に果たすことが

できました。今後も、様々な活動を通して、当センターを地域へアピールして

いきたいと思いますので、ぜひとも皆様のお力添えをいただきたく存じます。

❐令和７年度 定時総会及び互助会定期総会のお知らせ
  令和７年度の定時総会及び互助会定期総会を下記のとおり開催します。なお

出欠については、ハガキにてご案内いたします。

   多くの会員皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

(1)黒石市シルバー人材センター定時総会

   １.日時 令和７年６月１１日（水）午後１時～

  ２.場所 グリーンパレス松安閣

  ※出欠に関わらず、必ず返信ハガキでお知らせください

      欠席の場合は審議事項を読み、委任状へ署名・押印して返送ください

    (2)黒石市シルバー人材センター互助会定期総会・懇親会

      １.日時 令和７年６月１１日（水）午後２時半～（予定）

   ２.場所 グリーンパレス松安閣

   ３.会費 男性 ３,０００円 女性 ２,５００円

     ※懇親会参加者は、当日受付にて会費を徴収いたします。

❐令和７年度会費納入のお願い
今 年 度 の 会 費 を ま だ 納 め て い な い 会 員 は 、 ５ 月 末 ま で に 納 入 を お

願いいたします。

  また、会員を退会する場合でも、記入していただく書類がありま

すので一度事務所までお越しくださるようお願いいたします。

❐講習会開催のお知らせ
   (1)庭木剪定講習

   １.開催日 令和７年６月１７日（火）・１８日（水）

   ２.時 間 両日とも９：３０～１６：００

   ３.場 所 平賀公民館（平川市光城２丁目３０－１）

  (2)刈払機操作講習

   １.開催日 令和７年６月２６日（木）・２７日（金）

   ２.時 間 １日目９：３０～１７：００・２日目９：３０～１２：００

   ３.場 所 サンライフ弘前（弘前市大字豊田１丁目８－１）

※詳しくは、シルバー人材センター事務所までお問い合わせください。

＜第２６４号＞

令和７年５月１４日発行

４月末現在の会員数

合   計 １８５ 名

(男  性 １２３名)

(女  性  ６２名)

会費割引制度のご案内

◎お知り合いにシルバーで一緒に働いてくれる方はいませんか？

◎今なら、紹介した方・紹介されて入会した方の両方に会費割引の

チャンスがあります。

一 般 会 員 ３，５００円 から １，５００円割引

ゴールド会員 ２，０００円 から １，０００円割引

  期 間：令和７年４月１日～令和８年３月３１日

       ※新規会員は令和７年１１月３０日まで

  対 象 者：①新会員を紹介した会員

       ②現在登録している会員の紹介を受けて入会した新会員

       ※ただし、申請時に会費を納入済みであること

  提出書類：会費割引申請書（事務局にあります）

       ※印鑑を持参して事務局へおいで下さい。

  利用回数：１人１回

発 行  公益社団法人黒石市シルバー人材センター

〒０３６－０３０６ 青森県黒石市大字内町６１番地１

ＴＥＬ ０１７２－５２－５１３１ / 緊急連絡先 ０８０－６０１１－５１３１

ホームページＵＲＬ  http：//sjc-kuroishi.jp/